sede, entre intervenciones programadas y emergencias (de acuerdo con las emergencias reportadas en 2023) 
arrojaron el valor aproximado de $215.000. 000.oo. 

Por lo cual, se tiene que el presupuesto asignado para la presente contratación corresponde a la suma 
de: DOSCIENTOS QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($ 215.000.000) incluido IVA. 

NOTA 1: El futuro contratista deberá tener en cuenta que es un contrato de ejecución abierta (contrato tipo 
bolsa), es decir, se ejecuta a medida que se va requiriendo el suministro de elementos de ferretería y de 
elementos eléctricos y, se adjudicará por el total del presupuesto asignado, de conformidad con los valores

[...]

Con el anterior procedimiento tipo túnel, se ha establecido uno a uno el precio de referencia para los ítems no 
contemplados en el acuerdo marco de precios. 

VER DOCUMENTO ANEXO ESTUDIO DE MERCADO. 

Valor  
El presupuesto oficial establecido para adelantar el presente proceso corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($ 215.000.000) incluido IVA. y demás gravámenes a 
que haya lugar. 

Forma de 
Pago 

Las condiciones de formas de pago y facturación se encuentran estipuladas en la cláusula 10 del ACUERDO 
MARCO DE PRECIOS CCE-255-AMP-2021 

Impuestos  
Distritales  

Los impuestos distritales están representados en las siguientes estampillas: